



KØBENHAVNS KOMMUNE

Kultur- og Fritidsforvaltningen

Direktionen

13. juni 2019

Sagsnr.
2019-0156074

Dokumentnr.
2019-0156074-8

**Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 4. juni 2019 af
Neil Bloem (F) vedrørende fordelingen af kunstsamlingens værker i
kommunen, facilitering af udlån og kendskab til tilbuddet med
gratis lån af kunstværker.**

Spørgsmål 1

I Billedkunstudvalgets/Rådet for Visuel Kunsts årsberetning står der, at 290 både nyindkøbte og ældre værker er udlånt til kontorer og borgerrettede institutioner. Der står samtidig også, at Københavns Kommunes kunstsamling rummer ca. 5.000 værker.

Hvor mange kunstværker er i alt ude i cirkulation for nuværende? Og hvor mange er tilsvarende opbevaret på lager?

Svar

Langt hovedparten kunstsamlingens værker er pt. udlånt, og der er stor efterspørgsel efter samlingen. Der er i dag 95 kunstværker på depot - resten er udlånt til forvaltningerne i Københavns Kommune. Alene i 2018 blev der indgået aftaler om udlån af 290 værker.

Værkerne er placeret alle steder i kommunen: på skoler, børneinstitutioner, plejehjem, jobcentre, sociale institutioner, biblioteker, borgerservicecentre, Rådhuset og øvrige administrationslokaler.

Spørgsmål 2

Hvordan faciliterer Kultur- og Fritidsforvaltningen udlån af kunstværkerne? Er det eksempelvis KFF, der står for at bringe kunstværket ud til den enkelte institution?

Svar

Udlån af kunstværkerne faciliteres af kunstsamlingens administrator, der er ansat under fagcentret Historie & Kunst i KFF.

Hvis en enhed i Københavns Kommune ønsker at låne et eller flere værker fra samlingen, kan de få et overblik over tilgængelige værker på en oversigt over værkerne, der løbende opdateres på kommunens intranet.

Direktionen

Københavns Rådhus, Rådhuspladsen
|
1599 København V

EAN nummer
5798009780515

De kan også kontakte samlingens administrator og afholde et møde, hvor de i dialog kan vælge det eller de værker, der er bedst egnet til stedet.

Endelig er det også muligt at besøge kunstsamlingens lager sammen med administratoren og udvælge værker efter besigtigelsen.

En til to gange om måneden koordinerer administratoren en transport, som samlet både henter og bringer værker ud i kommunes borgerrettede intuitioner og/eller administrative enheder.

Spørgsmål 3

I hvor høj grad har kommunens institutioner o. l. kendskab til mulighederne for at låne kunst?

Svar

Der informeres løbende på kommunens intranet (under rubrikken ”praktiske opgaver”) om muligheden for at låne kunst fra samlingen. Desuden bliver der jævnligt publiceret historier på intranettet om særlige kunstværker i samlingen og deres placeringer. Disse historier formidles til alle forvaltninger.

Endelig bliver der hvert fjerde år holdt en udstilling i Rådhushallen med alle værker, som Billedkunstudvalget (nu: Rådet for Visuel Kunst) har indkøbt i deres udvalgsperiode. Denne udstilling markedsføres via pressemeddelelser.

Med venlig hilsen

Mette Touborg